

# Studio photographique en 2021

7420Z1

| Répartition selon le chiffre d'affaires |           | global      | tranche 1<br>≤ 41 | tranche 2<br>≤ 76 | tranche 3<br>≤ 119 | tranche 4 | tranche 5 |
|---|-----------|-------------|-------------------|-------------------|--------------------|-----------|-----------|
| <b>Nombre d'entreprises</b>             |           | <b>38</b>   | <b>13</b>         | <b>15</b>         | <b>10</b>          |           |           |
| Effectif moyen (exploitant inclus)      |           | 1,2         | 1,0               | 1,0               | 1,5                |           |           |
| <b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>            | <b>K€</b> | <b>59</b>   | <b>31</b>         | <b>57</b>         | <b>98</b>          |           |           |
| Chiffre d'affaires par personne         | K€        | 50          | 30                | 55                | 64                 |           |           |
| Achats matières, march.et appro         | %         | 12,2        | 6,0               | 9,8               | 17,0               |           |           |
| <b>Marge brute</b>                      | <b>%</b>  | <b>87,8</b> | <b>94,0</b>       | <b>90,2</b>       | <b>83,0</b>        |           |           |
| Sous-traitance et pers. extérieur       | %         | 5,9         | 3,8               | 8,1               | 4,9                |           |           |
| Locations et crédit-bail                | %         | 12,0        | 11,9              | 11,2              | 12,8               |           |           |
| Autres charges externes                 | %         | 26,4        | 32,4              | 27,9              | 22,6               |           |           |
| <b>Valeur ajoutée</b>                   | <b>%</b>  | <b>43,4</b> | <b>46,0</b>       | <b>43,2</b>       | <b>42,6</b>        |           |           |
| Charges de personnel                    | %         | 6,1         | 4,5               | 1,4               | 11,0               |           |           |
| Cotisations de l'exploitant             | %         | 8,7         | 8,5               | 9,0               | 8,6                |           |           |
| Impôts et taxes                         | %         | 3,1         | 4,6               | 3,1               | 2,5                |           |           |
| + Subventions d'exploitation            | %         | 24,2        | 26,4              | 23,1              | 24,3               |           |           |
| <b>Excédent brut d'exploitation</b>     | <b>%</b>  | <b>49,6</b> | <b>54,8</b>       | <b>52,7</b>       | <b>44,8</b>        |           |           |
| Amortissements et provisions            | %         | 7,3         | 13,0              | 6,4               | 5,8                |           |           |
| Résultat financier                      | %         | -0,3        | -0,5              | -0,2              | -0,3               |           |           |
| <b>Résultat courant</b>                 | <b>%</b>  | <b>43,9</b> | <b>43,2</b>       | <b>46,4</b>       | <b>42,0</b>        |           |           |
| <b>RESULTAT COURANT</b>                 | <b>K€</b> | <b>26</b>   | <b>13</b>         | <b>27</b>         | <b>41</b>          |           |           |
| <b>RESULTAT NET</b>                     | <b>K€</b> | <b>27</b>   | <b>14</b>         | <b>29</b>         | <b>41</b>          |           |           |
| <b>MARGE / COUT DE PRODUCT°</b>         | <b>%</b>  | <b>75,7</b> | <b>85,7</b>       | <b>80,7</b>       | <b>67,1</b>        |           |           |
| Subventions d'exploitation              | K€        | 14          | 8                 | 13                | 24                 |           |           |
| <b>Résultat courant hors subv.</b>      | <b>%</b>  | <b>19,7</b> | <b>16,8</b>       | <b>23,3</b>       | <b>17,7</b>        |           |           |
| <b>Résultat courant hors subv.</b>      | <b>K€</b> | <b>12</b>   | <b>5</b>          | <b>13</b>         | <b>17</b>          |           |           |
| TVA collectée                           | K€        | 10          | 5                 | 9                 | 17                 |           |           |
| TVA collectée * 100 / CA                |           | 16,4        | 15,3              | 15,5              | 17,8               |           |           |
| TVA déductible                          | K€        | 4           | 2                 | 4                 | 8                  |           |           |
| TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)    |           | 12,1        | 9,5               | 11,1              | 13,9               |           |           |

| RATIOS D'EXPLOITATION |                       |            |            |            |            |  |  |
|-----------------------|-----------------------|------------|------------|------------|------------|--|--|
| Stocks march. mat.    | <b>jrs achats ht</b>  | <b>145</b> | <b>297</b> | <b>182</b> | <b>104</b> |  |  |
|                       | jrs ca ht             | 18         | 18         | 18         | 18         |  |  |
| Créances clients      | <b>jrs ca ttc</b>     | <b>13</b>  | <b>18</b>  | <b>9</b>   | <b>15</b>  |  |  |
|                       | jrs ca ht             | 16         | 21         | 11         | 18         |  |  |
| Dettes fournisseurs   | <b>jrs achats ttc</b> | <b>35</b>  | <b>30</b>  | <b>36</b>  | <b>37</b>  |  |  |
|                       | jrs ca ht             | 22         | 18         | 23         | 24         |  |  |
| BFRg (global)         | <b>jrs ca ht</b>      | <b>11</b>  | <b>20</b>  | <b>6</b>   | <b>12</b>  |  |  |

(Données issues des déclarations fiscales)

| <b>Répartition<br/>selon le chiffre d'affaires</b> | <b>global</b> |       | <b>tranche 1<br/>&lt;= 40 k€</b> |       | <b>tranche 2<br/>&lt;= 69 k€</b> |       | <b>tranche 3<br/>&lt;= 119 k€</b> |       | <b>tranche 4</b> |   | <b>tranche 5</b> |   |
|--|---------------|-------|----------------------------------|-------|----------------------------------|-------|-----------------------------------|-------|------------------|---|------------------|---|
| <b>Nombre d'entreprises</b>                        | <b>38</b>     | %     | <b>13</b>                        | %     | <b>15</b>                        | %     | <b>10</b>                         | %     |                  | % |                  | % |
| Ventes de produits et march.                       | 13 584        | 24,2  | 411                              | 1,5   | 11 174                           | 20,3  | 34 323                            | 36,3  |                  |   |                  |   |
| Ventes de prestations                              | 42 578        | 75,8  | 27 575                           | 98,5  | 43 774                           | 79,7  | 60 288                            | 63,7  |                  |   |                  |   |
| <b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>                       | <b>56 162</b> |       | <b>27 986</b>                    |       | <b>54 948</b>                    |       | <b>94 612</b>                     |       |                  |   |                  |   |
| Subventions d'exploitation                         | 13 578        | 24,2  | 8 209                            | 29,3  | 12 873                           | 23,4  | 21 613                            | 22,8  |                  |   |                  |   |
| Autres produits                                    | 63            | 0,1   | 81                               | 0,3   | 44                               | 0,1   | 69                                | 0,1   |                  |   |                  |   |
| Transferts de charges                              | 1 377         | 2,5   | 767                              | 2,7   | 511                              | 0,9   | 3 467                             | 3,7   |                  |   |                  |   |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                     | <b>71 180</b> | 126,7 | <b>37 043</b>                    | 132,4 | <b>68 377</b>                    | 124,4 | <b>119 762</b>                    | 126,6 |                  |   |                  |   |
| Ach. stock. - Mat. prem. & four.                   | 2 713         | 4,8   | 634                              | 2,3   | 2 808                            | 5,1   | 5 275                             | 5,6   |                  |   |                  |   |
| Ach. stock. - Autres appro.                        | 690           | 1,2   | 679                              | 2,4   | 343                              | 0,6   | 1 224                             | 1,3   |                  |   |                  |   |
| Ach. d'études et prest. de serv.                   | 3 100         | 5,5   | 1 335                            | 4,8   | 3 587                            | 6,5   | 4 664                             | 4,9   |                  |   |                  |   |
| Ach. de fourn. et autres équip.                    | 4 673         | 8,3   | 3 359                            | 12,0  | 4 587                            | 8,3   | 6 511                             | 6,9   |                  |   |                  |   |
| Achats de marchandises                             | 3 306         | 5,9   | 263                              | 0,9   | 2 290                            | 4,2   | 8 787                             | 9,3   |                  |   |                  |   |
| Ach. divers, rabais, remises...                    | -1            | -0,0  | 0                                | 0,0   | 2                                | 0,0   | -6                                | -0,0  |                  |   |                  |   |
| <b>ACHATS</b>                                      | <b>14 481</b> | 25,8  | <b>6 269</b>                     | 22,4  | <b>13 615</b>                    | 24,8  | <b>26 456</b>                     | 28,0  |                  |   |                  |   |
| Sous-traitance générale                            | 692           | 1,2   | 0                                | 0,0   | 571                              | 1,0   | 1 773                             | 1,9   |                  |   |                  |   |
| Location, crédit-bail et char. loc.                | 7 638         | 13,6  | 2 827                            | 10,1  | 7 879                            | 14,3  | 13 532                            | 14,3  |                  |   |                  |   |
| Entretien et réparations                           | 1 445         | 2,6   | 644                              | 2,3   | 1 507                            | 2,7   | 2 393                             | 2,5   |                  |   |                  |   |
| Primes d'assurances                                | 1 150         | 2,0   | 894                              | 3,2   | 1 099                            | 2,0   | 1 557                             | 1,6   |                  |   |                  |   |
| Perso. ext. et intérim                             | 12            | 0,0   | 0                                | 0,0   | 0                                | 0,0   | 46                                | 0,0   |                  |   |                  |   |
| Honoraires   | 2 250         | 4,0   | 1 360                            | 4,9   | 2 348                            | 4,3   | 3 259                             | 3,4   |                  |   |                  |   |
| Publicité, publications, rel. pub.                 | 910           | 1,6   | 526                              | 1,9   | 884                              | 1,6   | 1 449                             | 1,5   |                  |   |                  |   |
| Déplac., missions et réceptions                    | 1 079         | 1,9   | 1 188                            | 4,2   | 633                              | 1,2   | 1 605                             | 1,7   |                  |   |                  |   |
| Frais postaux et de télécom.                       | 929           | 1,7   | 800                              | 2,9   | 832                              | 1,5   | 1 242                             | 1,3   |                  |   |                  |   |
| Services bancaires et assimilés                    | 558           | 1,0   | 305                              | 1,1   | 504                              | 0,9   | 967                               | 1,0   |                  |   |                  |   |
| Autres charges diverses                            | 912           | 1,6   | 303                              | 1,1   | 754                              | 1,4   | 1 940                             | 2,1   |                  |   |                  |   |
| <b>SERVICES EXTERIEURS</b>                         | <b>17 573</b> | 31,3  | <b>8 846</b>                     | 31,6  | <b>17 010</b>                    | 31,0  | <b>29 762</b>                     | 31,5  |                  |   |                  |   |
| <b>IMPÔTS ET TAXES</b>                             | <b>1 811</b>  | 3,2   | <b>1 255</b>                     | 4,5   | <b>1 868</b>                     | 3,4   | <b>2 447</b>                      | 2,6   |                  |   |                  |   |
| Rémunérations du personnel                         | 3 476         | 6,2   | 473                              | 1,7   | 961                              | 1,7   | 11 151                            | 11,8  |                  |   |                  |   |
| Charges de sécu. soc. & prév.                      | 378           | 0,7   | 150                              | 0,5   | 214                              | 0,4   | 922                               | 1,0   |                  |   |                  |   |
| Cot. sociales perso. exploitant                    | 4 785         | 8,5   | 2 846                            | 10,2  | 4 813                            | 8,8   | 7 264                             | 7,7   |                  |   |                  |   |
| <b>CHARGES DE PERSONNEL</b>                        | <b>8 639</b>  | 15,4  | <b>3 469</b>                     | 12,4  | <b>5 989</b>                     | 10,9  | <b>19 338</b>                     | 20,4  |                  |   |                  |   |
| Ch. divers. de gestion courante                    | 444           | 0,8   | 288                              | 1,0   | 405                              | 0,7   | 703                               | 0,7   |                  |   |                  |   |
| Dot. amort., aux dépréc. et prov                   | 3 740         | 6,7   | 4 030                            | 14,4  | 3 235                            | 5,9   | 4 123                             | 4,4   |                  |   |                  |   |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>                      | <b>46 688</b> | 83,1  | <b>24 156</b>                    | 86,3  | <b>42 122</b>                    | 76,7  | <b>82 829</b>                     | 87,5  |                  |   |                  |   |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>                     | <b>24 492</b> | 43,6  | <b>12 887</b>                    | 46,0  | <b>26 255</b>                    | 47,8  | <b>36 933</b>                     | 39,0  |                  |   |                  |   |
| Produits financiers                                | 5             | 0,0   | 0                                | 0,0   | 7                                | 0,0   | 7                                 | 0,0   |                  |   |                  |   |
| Charges financières                                | 144           | 0,3   | 148                              | 0,5   | 96                               | 0,2   | 211                               | 0,2   |                  |   |                  |   |
| Produits exceptionnels                             | 2 078         | 3,7   | 774                              | 2,8   | 3 819                            | 7,0   | 1 160                             | 1,2   |                  |   |                  |   |
| Charges exceptionnelles                            | 528           | 0,9   | 502                              | 1,8   | 654                              | 1,2   | 375                               | 0,4   |                  |   |                  |   |
| <b>RESULTAT NET</b>                                | <b>25 901</b> | 46,1  | <b>13 011</b>                    | 46,5  | <b>29 332</b>                    | 53,4  | <b>37 514</b>                     | 39,7  |                  |   |                  |   |

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)